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Vprašanje za ustni odgovor O-000020/2017 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Petra Kammerevert 
v imenu Odbora za kulturo in izobraževanje 

Zadeva: Evropska solidarnostna enota 

V skladu z namero predsednika Jean-Clauda Junckerja, da ustvari več priložnosti za mlade, je 
Komisija 7. decembra 2016 sprejela sporočilo (COM(2016)0942), v katerem je napovedala 
vzpostavitev evropske solidarnostne enote. 

Odbor za kulturo sicer podpira ustvarjanje novih priložnosti za mlade, vendar meni, da je treba bolje 
razjasniti in ustrezno obravnavati več pomembnih vprašanj, povezanih z obliko, delovanjem, 
financiranjem, stroškovno učinkovitostjo in dolgoročno vzdržnostjo evropske solidarnostne enote, 
zlasti ker je Komisija že začela z izvajanjem prve faze evropske solidarnostne enote (tj. v letu 2017 in 
morda še dlje) in se pri tem opira izključno na finančno podporo iz obstoječih programov in politik EU, 
kot so programi Erasmus+, Evropa za državljane in finančni instrument za okolje (LIFE+), skladi ESI, 
program EU na področju zdravstva ter Sklad za azil, migracije in vključevanje.  

Ob upoštevanju navedenega in glede na prihodnji zakonodajni predlog prosimo Komisijo, naj odgovori 
na naslednja vprašanja:  

1. Evropska solidarnostna enota ne bi smela nadomestiti veljavnih uspešnih pobud, temveč jih 
izkoristiti, okrepiti in dopolniti. Kako bi lahko ta enota še okrepila evropsko prostovoljsko službo 
in kako bosta obe pobudi soobstajali ter se kratko-, srednje- in dolgoročno dopolnjevali, s čimer 
bi se izognili podvajanju? Kako bodo v ta proces vključene organizacije, ki že sodelujejo v 
evropski prostovoljski službi? 

2. Iz katerih obstoječih programov in skladov EU se bo financiralo izvajanje prve faze evropske 
solidarnostne enote in kakšne bodo proračunske posledice za te programe? Kakšne namene 
ima Komisija v zvezi s kratko-, srednje- in dolgoročno finančno vzdržnostjo evropske 
solidarnostne enote? Katere proračunske vire namerava Komisija uporabiti za finančno podporo 
dolgoročnega delovanja evropskega solidarnostnega sklada? 

3. Financiranje EU za zaposlovanje mladih bi morali uporabiti zlasti za spodbujanje dolgoročnih 
zaposlitvenih možnosti. Kako bo Komisija, na primer, zagotovila, da se prostovoljstvo ne bo 
izkoriščalo za sistematično nadomeščanje plačanega dela s skrajšanim ali polnim delovnim 
časom? Ali bo Komisija vzpostavila mehanizem za spremljanje in ocenjevanje, da bi zagotovila 
pravilno izvajanje, kakovost napotitev in trajnost rezultatov evropske solidarnostne enote? 
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